
П рокуратура У країни

ПРОКУРАТУРА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
пр-т. Д м итра Я ворни цького , 38, м. Д ніпро, 49044 телеф он (056) 718-13-22

07.11.2019 №  19- вих-19 Селін Д.В.

foi+reguest-5 6709- 

b659940a@ dostup .pravda.com .ua

Н а В аш  інф орм аційний  запит, щ о надійш ов із Г енеральної прокуратури 

У країни повідом ляється, щ о стосовно К ри вцуна С ергія  О лександровича 

проведено служ бові розслідування відповідно до наказів прокурора 

Д ніпропетровської області №  85 від 15.05.2014 та №  41 від 20.02.2018.

Н аказом  прокурора Д ніпропетровської області №  1536к від 01.07.2014 

К ривцуну С.О. оголош ено догану (з урахуванням  частини  сьом ої статті 6 Закону 

У країни  «П ро доступ  до публічної інф ормації» надається витяг із наказу).

В одночас у запиті ставиться питання щ одо надання висновків служ бових 

розслідувань, проте відповідно до П ереліку  відом остей, щ о становлять служ бову 

інф орм ацію  та м ож уть м іститися в докум ентах органів прокуратури У країни, 

затвердж еного наказом  Г енерального прокурора У країни  від 15 листопада 2017 

року №  325, така інформ ація є служ бовою  та належ ить до категорії інф ормації з 

обм еж еним  доступом.

В раховую чи викладене, на підставі частини  друго ї статті 6, пункту другого  

частини  перш ої статті 22 Закону У країни «П ро доступ  до публічної інформації» 

в наданні інф орм ації за В аш им запитом  відм овляється.

В ідповідно до статті 23 Закону У країни  «П ро доступ до публічної 

інформації» ріш ення, д ії чи бездіяльність розпорядників  інф орм ації мож уть бути 

оскарж ені до керівн ика розпорядника, вищ ого органу або до суду.

Д одаток: витяг із наказу №  1536к від 01.07.2014 на 2 арк.

Начальник відділу організації прийому 

громадян, розгляду звернень та запитів

mailto:xxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxx@xxxxxx.xxxxxx.xxx.xx


витяг

ПРОКУРАТУРА УКРАЇНИ

ПРОКУРАТУРА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З  

№  1 5 3 6 к

"01" липня 2014 року  м. Д ніпропетровськ

Про притягнення до 

дисциплінарної відповідальності

С луж бовою  перев іркою  з питань законності притягнення до кримінальної 

в ідповідальності учасн иків  мирних акцій протесту  Є вром айдану, проведеною  на 

виконання розпорядж ен н я прокурора Д н іпроп етровської області № 85 від 15 

травня 2014 року, встановлено, що старш им  прокурором  прокуратури 

Заводського рай он у  м .Д ніпродзерж инська (коли ш нім  прокурором  прокуратури 

м .Д ніпропетровська) ю ристом  1 класу К ри вц уном  С.О. не забезпечено 

належ ного викон анн я вим ог наказу Г енерального прокурора У країни  № 4гн від 

19.12.2012 року «П ро орган ізацію  діяльності прокурорів  у кримінальному 

провадж енні».

В стан овлен о, щ о процесуальна поведінка п рокурорів , які здійсню вали 

нагляд за досуд ови м  розслідуванням  у формі проц есуального керівництва, та 

брали участь у судовом у та  апеляційному розгляді, у  цьом у кримінальном у 

провадж енні не в ідпов ідала вимогам  К онституції У країни  та  кримінального 

процесуального кодексу У країни  і внаслідок неналеж ного виконання 

процесуальним и керівникам и, які в своїх д іях  не врахували  загальнодерж авну 

ситуацію  з приводу  подій , пов 'язаних з м ирним и акц іям и протесту проти 

противоправних р іш ень і дій  колиш ньої злочинної влади , яка д іяла в держ аві, 24 

осіб незаконно притягнуто до крим інальної в ідповідальності, з яких 22 особам 

незаконно обрано зап обіж ни й захід утрим ання п ід вартою .

Р іш ення процесуальн их  керівників про погодж ення учасникам  мирних 

акцій протесту  п ідозри  в інкрим інованих злочинах та  обранні їм  запобіжних 

заходів, у то м у  числі утрим ання під вартою , прийнято в поруш ення вимог 

ст.ст.177, 276 К П К  У країни  без достатн іх на те підстав.

За результатам и  служ бової перевірки  встановлено, щ о у вказаних 

кримінальних п ровадж еннях процесуальним и керівникам и та  керівникам и 

органів прокуратури  не було взято до уваги та н евраховано при прийнятті 

процесуальних р іш ен ь те, щ о на час зазначених подій у м істі Д ніпропетровську 

та в К ривом у Розі, як  і в держ аві, існувала ситуац ія, коли  мирні акц ії протесту, 

розпочаті 21 ли стоп ад а  2013 року, перетворилися в активний спротив народу 

У країни для захисту  прав лю дини та збереж ення дем ократії, щ о було викликано 

ж орстоким побиттям  прац івникам и спецпідрозділу  "Беркут" в ніч з 29 на 30



грудня 2013 року  м ир н и х  демонстрантів у м. К иєві та  прийняттям  В ерховною  

Радою  У країни  16 січня 2014 року неконституційних законів.

О тж е, д ії учасн и ків  акц ій  протесту, щ о тривали  в У країн і з 21 листопада

2013 року, у том у числі 26 січня 2014 року у м. Д ніпропетровську та 27 

січня року в К ри во м у  Розі, були вимуш еним  способам и захисту, які 

гарантую тгся - Загальн ою  декларацією  прав лю дини та  є конституційними.

Зокрем а, в ідповідно до П реамбули Загальн о ї декларац ії прав лю дини, 

необхідно, щ об п рава лю дин и охоронялися силою  закон у з м етою  забезпечення 

того, щ об л ю ди н а не була зм уш ена вдаватися як до  останнього засобу до 

повстання проти  ти ран ії і гноблення. Ці норми м іж народного права, які 

ратиф іковані У країною , гарантую ть кож ній лю дин і, права якої перестаю ть 

охоронятися законом , і якщ о існує загроза  тиран ії та  гноблення з боку держ ави, 

вдатися як до  засобу край ньої необхідності до усіх м ож ливих способів захисту 

своїх прав та  сво єї лю дсько ї гідності.

К рім  того , за вим огам и п. 8.1 Н аказу Г ен ерального прокурора У країни 

«Про орган ізац ію  д іяльності прокурорів у крим ін альном у провадж енні»  № 4гн 

від 19.12.2012, прокурори  повинні враховувати, щ о запобіж ний захід у виді 

тримання під вартою  є винятковим, подавати  клопотання про його застосування 

слід виклю чно у разі, якщ о інш ими запобіж ним и заходами немож ливо 

забезпечити  виконання п ідозрю ваним  покладених  на нього процесуальних 

обов'язків чи зап обігти  передбаченим  законом ризикам .

Ф актично дії, пов'язан і із погодж енням  прокурорам и  повідом лень про 

підозру та  обран ням  гром адянам  запобіж ного заходу у вигляді тримання під 

вартою  за, погодж ени м и прокурорам и клопотанням и, м али  противоправний 

характер як такі, щ о призвели  до поруш ення кон ституцій ни х прав і свобод 

громадян, які брали  участь у м ирних акціях  протесту  у м. Д ніпропетровську та 

К ривому Розі.

Н а п ідставі викладеного, керую чись ст.48 Закону У країни «П ро 

прокуратуру», ч .І ст.8, п.1 ст.9, ст.11 Д исци плін арн ого статуту  прокуратури 

У країни,-

НАКАЗУЮ:

1. За н еналеж не виконання служ бових обов 'язків , поруш ення вим ог наказу 

Г енерального п ро курора У країни № 4гн «П ро орган ізац ію  д іяльності прокурорів 

у крим інальном у провадж енні»  від 19 грудня 2012 року старш ом у прокурору 

прокуратури Заводського  району м .Д н іп родзерж и нська ю ристу 1 класу 

Кривцуну С ергію  О лександровичу оголосити  догану.

2. Н аказ довести  до  відом а прац івників апарату  прокуратури  області, 

прокурорів м іст  і районів , м іж районних та  спец іалізовани х прокурорів.

Прокурор Дніпропетровської області 
старший радник юстиції Р. Федик


